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Høring: Udkast til strategi for bæredygtig udvikling af akvakultur-

sektoren 

 

Erhvervs- og Vækstministeriet har modtaget ovenstående høring fra Natu-

rerhvervstyrelsen. Erhvervs- og Vækstministeriet har sendt materialet til 

Erhvervsstyrelsen og Søfartsstyrelsen og har på den baggrund følgende 

bemærkninger:  

 

Hvis der skal laves en overordnet udpegning at områder for hav-

brug/opdrætsanlæg forudsætter Søfartsstyrelsen, at udlægningen ikke 

medfører restriktioner for skibsfarten og den frie sejlads gennem områ-

derne. Søfartsstyrelsen forudsætter endvidere, at en samlet revidering af 

skibsruter gennem danske farvande, kan gennemføres uden at komme i 

konflikt med disse områder. 

 

I forlængelse heraf er det naturligvis lige så vigtigt, at man ved implemen-

teringen respekterer de områder og forhold, der allerede er internationalt 

reguleret, som ved de internationale stræder gennem de danske farvande, 

der er betinget af naturlige dybdeforhold. En sikker afvikling af transittra-

fikken til og fra Østersøen er relateret til de rutesystemer, som er etableret 

i de danske farvande. En del af skibstransporterne medfører farlige 

og/eller forurenende stoffer, og er endvidere begrænset i rutevalg af deres 

store dybgang i forhold til de farvande de sejler i. Endvidere har der de 

senere år været en tendens til, at skibene er øget i størrelse. For at øge 

sejladssikkerheden, og dermed også hensynet til havmiljøet, vil der i de 

kommende år blive foretaget en optimering af rutenettet med henblik på 

fremtidig øget trafik og større skibstyper. Implementering af større hav-

områder med havbrug/opdrætsanlæg skal derfor ske med respekt heraf 

således, at rutenettet ikke påvirkes.  

 

Søfartsstyrelsen inddrages allerede ifm tilladelser til etablering af op-

drætsanlæg, og vi stiller bl.a. krav til placeringen i forhold til sejladssik-

kerheden jf. ovenstående samt til farvandsafmærkning af disse anlæg. 

 

Søfartsstyrelsen foreslår at den kommende planlægning af nye opdrætsan-

læg m.v. sker i forbindelse med den kommende planlægning af farvande-
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ne jf. EU's (kommende) direktiv, der pålægger landene at gennemføre 

Maritim Fysisk Planlægning (MSP) af søterritoriet. 

 

Kontaktperson for disse oplysninger:  

Mikkel Schiøler 

Dir. tlf.: 91 37 62 24 

E-mail: msr@dma.dk 
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